
 

COMUNE  DI  MORGONGIORI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
V I A  R I N A S C I T A  N . 6  –  C . A . P .  0 9 0 9 0  -  t e l  0 7 8 3  9 3 2 1 1 2  

e-mail: protocollo@comune.morgongiori.or.it 

  
                                                           

 

 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA N.14 DEL 16.03.2021 

OGGETTO: LAVORI DI “COMPLETAMENTO RECUPERO CASA CONTU – 

PORTA DI ACCESSO AL PARCO DEL MONTE ARCI" - PRESA D’ATTO 

INTERVENUTA EFFICACIA AFFIDAMENTO ESECUZIONE LAVORI A FAVORE 

DELLA DITTA "F.LLI CAPEDDU S.R.L.". 

CUP:  D29J20000470002 - CIG:  8530459575. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Visto il Decreto legislativo  18 agosto 2000 n.267 – «Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali»; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici dell’Ente; 

Visto il provvedimento n.1 del 15.01.2021 con il quale è stato nominato il Responsabile del 

servizio tecnico.  

Richiamate: 

 La deliberazione della giunta regionale G.R.  n.41/22 del 07.08.2020 con la quale sono 

stati approvati una serie di finanziamenti a favore di diversi Enti  e dalla quale  risulta che 

a  questo Comune sono state assegnate risorse pari a  560.000,00 € per il “Completamento 

del recupero dell’immobile denominato Casa Contu, da destinare a porta di accesso al 

Parco Monte Arci. 

 La  determinazione del Responsabile del servizio tecnico  n.26  del 16.10.2020  con la 

quale a favore della RTP “Arch. Andrea Fenu, Geol. Giampiero Fenu,  Ing. Giovanni F. 

Fadda, Geom. Giorgio A.Fulghesu”, è stato affidato l’incarico per la progettazione, 

direzione, collaudo, coordinamento sicurezza dei lavori  in oggetto,  per l'importo 

complessivo di  73.420,18 € di cui: 57.865,84 € compenso professionale, 2.314,63 € 

contributo cassa previdenziale (4%),  13.239,70 €  IVA (22%). 

 La deliberazione della giunta comunale G.C.  n.49 del 04.12.20 con la quale è stato 

approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di  “Completamento 

recupero Casa Contu – Porta di accesso al parco del Monte Arci”  redatto dalla RTP 

“Arch. Andrea Fenu, Geol Giampiero Fenu,  Ing. Giovanni F. Fadda,  Geom. Giorgio A. 

Fulghesu”,  dell'importo complessivo di  560.000,00  €  di cui:  409.000,00 € per lavori a 

base d’asta,  12.000,00 € per oneri   sicurezza e  139.000,00 € per somme a disposizione 

dell’Amministrazione.   

 La deliberazione della giunta comunale G.C.  n.60 del 28.12.2020  con la quale è stato 

approvato il progetto definitivo dei lavori di  “Completamento recupero Casa Contu – 

Porta di accesso al parco del Monte Arci”  redatto dalla RTP “Arch. Andrea Fenu, Geol 

Giampiero Fenu,  Ing. Giovanni F. Fadda,  Geom. Giorgio A. Fulghesu”,  dell'importo 



complessivo di  560.000,00  €  di cui:  409.000,00 € per lavori a base d’asta,  12.000,00 € 

per oneri   sicurezza e  139.000,00 € per somme a disposizione dell’Amministrazione.   

 La deliberazione della giunta comunale G.C.  n.61 del 28.12.2020 con la quale è stato 

approvato il progetto esecutivo dei lavori di  “Completamento recupero Casa Contu – 

Porta di accesso al parco del Monte Arci”  redatto dalla RTP “Arch. Andrea Fenu, Geol 

Giampiero Fenu,  Ing. Giovanni F. Fadda,  Geom. Giorgio A. Fulghesu”,  dell'importo 

complessivo di  560.000,00  €  di cui:  409.000,00 € per lavori a base d’asta,  12.000,00 € 

per oneri   sicurezza e  139.000,00 € per somme a disposizione dell’Amministrazione.   

 La determinazione del responsabile del servizio tecnico n.48 del 29.12.2020, con la quale 

è stata avviata  la procedura per  l'affidamento dell'esecuzione dei lavori  in oggetto ai 

sensi dell’art.1, comma 2 lett.b),  della Legge  11.09.20, n.120,  mediante procedura 

negoziata (RDO), da esperire all'interno della piattaforma di e_procurement 

"SardegnaCAT”, senza bando, previa   consultazione di almeno 10 operatori economici 

individuati sulla base di indagine di mercato esperita  all'interno della stessa piattaforma 

di e_procurement "SardegnaCAT”. 

Dato atto  che: 

 All’indagine di mercato esperita nella piattaforma di e_procurement "SardegnaCAT” 

hanno risposto 276 operatori economici, tra i quali sono stati individuati, mediante 

sorteggio, 10 operatori da invitare alla procedura negoziata.  

 In data 29.12.2021 è stata pubblicata nella piattaforma di e_procurement "SardegnaCAT" 

la RDO n.366990 e con la quale sono stati invitati a presentare offerta i 10 operatori 

economici selezionati. 

 Entro la scadenza della RDO, le ore 9:00 del 28.01.21, hanno presentato offerta 6 

operatori economici. 

Visto il verbale di gara  e la relativa proposta di aggiudicazione da parte RUP,  che propone di 

aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto a favore della ditta  "F.lli Capeddu Srl” che ha 

offerto il ribasso del 2,800% sull’importo posto a base di gara.  

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.5 del 09.02.2021 con la 

quale si è proceduto ad affidare ai sensi dell’art.1 comma 2 lett.b), della Legge  11.09.20, 

n.120, l'esecuzione dei lavori in oggetto a favore della ditta  " F.lli Capeddu Srl ", con sede 

legale in via Marzabotto n.14, Oliena (Nu),  P.IVA 01405460914, per l'importo,  al netto del 

ribasso d'asta del 2,800%,  di 397.548,00  €, più 12.000,00 € per oneri sicurezza, totale netto 

409.548,00 €, oltre a  40.954,80 € per IVA al 10% e quindi per un importo complessivo di 

450.502,80  € 

Dato atto che è stato  accertato, con esito positivo, in capo all'affidatario il possesso dei 

requisiti dichiarati in sede di offerta  ex art.80 del D.lgs 50/2016. 

 

DETERMINA 

Di dare atto dell’intervenuta efficacia ai sensi dell’art.32 del D.lgs.50/2016 dell’affidamento 

dell’esecuzione dei lavori a favore della ditta  " F.lli Capeddu Srl ", con sede legale in via 

Marzabotto n.14, Oliena (Nu),  P.IVA 01405460914, per l'importo,  al netto del ribasso d'asta 

del 2,80%,  di 397.548,00  €, più 12.000,00 € per oneri sicurezza, totale netto 409.548,00 €, 

oltre a  40.954,80 € per IVA al 10% e quindi per un importo complessivo di 450.502,80  €. 

Di dare atto che la copertura finanziaria della spesa  di 450.502,80 € è interamente a carico 

delle risorse iscritte nel capitolo 3136 del bilancio. 

Di dare atto che ai sensi dell'art.32, comma 14, del D.lgs 50/2016 la stipula del  contratto 

avverrà mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 



scambio di lettere, ovvero, a richiesta di uno dei contraenti, mediante  scrittura privata 

soggetta a registrazione in caso d’uso su richiesta di uno dei contraenti, di cui si approva lo 

schema. 

Di dare atto che  non sussistono cause di incompatibilità o di conflitto di interessi, anche 

potenziale, tra lo scrivente responsabile del servizio ed il beneficiario  del provvedimento e  

che il responsabile del presente procedimento è lo scrivente. 

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per 

ogni altro ulteriore atto di propria competenza. 

 

           Responsabile Del Servizio 

              Ing. Giorgio Murranca 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Si attesta, ai sensi dell'art.147_bis, comma 1, del D.lgs  267/2000, la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria mediante l'assunzione dei seguenti  impegni contabili, regolarmente registrati:  

Impegno n. Data Importo Capitolo bilancio Esercizio 

     

     

Data                                                   

                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                Rag. Turnu Francesco 

                                                                                  _____________________________   

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune 

dalla data odierna, per quindici giorni consecutivi e trasmessa al Sindaco. 

Data                                                        

                                                                                              Il Responsabile della pubblicazione 

                                                                                              Ing.  Giorgio   Murranca 

                                                                                  _____________________________   

 

 

 

 


